
Nr. 45785
20 augustus

2019

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

2 augustus 2019, 2019-0000107849, tot aanwijzing van Hobéon SKO B.V. als 

certificerende instelling inzake het werkveld duikarbeid

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen de aanvraag van Hobéon SKO B.V. te Den Haag van 28 juni 2019;

Overwegende, dat het verzoek van Hobéon SKO B.V. vergezeld gaat van het oordeelrapport van de 
Raad voor Accreditatie van 24 april 2019 met kenmerk ‘C043-W030-EC 2019-1’;

Overwegende de positieve adviesbrief van de RvA van 3 juli 2019 met kenmerk RvA 99281;

Overwegende, dat een certificerende instelling, bedoeld in artikel 20, tweede lid, van de Arbeids-
omstandighedenwet moet voldoen aan de criteria voor aanwijzing zoals vermeld in de artikelen 1.5a 
en 1.5e van het Arbeidsomstandighedenbesluit;

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. wet: Arbeidsomstandighedenwet;
b. besluit: Arbeidsomstandighedenbesluit;
c. regeling: Arbeidsomstandighedenregeling;
d. duikarbeid, duikerarts, duikploegleider, duikmedisch begeleider: hetgeen het Arbeidsomstandighe-
denbesluit en de Arbeidsomstandighedenregeling daaronder verstaan;
e. Hobéon SKO B.V.: Hobéon SKO B.V., Lange Voorhout 14, 2514 ED te Den Haag, KvK-nummer: 
27137428.

Artikel 2 

1. Hobéon SKO B.V. wordt aangewezen als certificerende instelling die bevoegd is tot het verlenen 
van certificaten van vakbekwaamheid zoals bedoeld in artikel 6.14a, derde lid, juncto artikel 6.16, 
derde, zesde en zevende lid, van het Besluit voor:

 Werkveld  Soort en omvang  Methoden & Procedures

 Duikmedisch begeleider Theorie-examen en praktijkexa-
men

Bijlage XVId, artikel 6.5, 4e lid 
van de regeling
WSCS persoonscertificaat 
Duikmedisch begeleider
WSCS-WOD-B

Duikploegleider Portfoliobeoordeling,
Theorie-examen en praktijkexa-
men

Bijlage XVId, artikel 6.5, 2e lid 
van de regeling
WSCS persoonscertificaat 
Duikploegleider
WSCS-WOD-L

 • duikarbeid-SCUBA A1 (≤ diepte 9 meter);
• duikarbeid-SCUBA A2 (≤ diepte 15 meter);
• duikarbeid-SCUBA A3 (≤ diepte 30 meter);
• duikarbeid-SCUBA SSE B1 (≤ diepte 15 meter);
• duikarbeid-SCUBA SSE B2 (≤ diepte 30 meter);
• duikarbeid-SCUBA SSE B3 (≤ diepte 50 meter,exclusief 
duiken vanuit open duikklok);
• duikarbeid-SCUBA SSE B4 (≤ diepte 50 meter, inclusief 
duiken vanuit open duikklok);
• duikarbeid - gesloten duikklok C (met behulp van gesloten 
duikklok).

Portfoliobeoordeling,
Theorie-examen en praktijkexa-
men

Bijlage XVId, artikel 6.5, 3e lid 
van de regeling
WSCS persoonscertificaat 
Duikarbeid
WSCS-WOD-D

Artikel 3 

1. Deze aanwijzing kan worden ingetrokken indien de certificerende instelling niet meer voldoet aan 
de aanwijzingscriteria die zijn vermeld in de artikelen 1.5a en 1.5e van het Arbeidsomstandighe-
denbesluit of haar taken beëindigt. Het voornemen tot intrekking wordt tijdig kenbaar gemaakt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 45785 20 augustus 2019



2. Indien het positieve advies van de RvA voor het werkveld waarvoor de instantie is aangewezen, 
komt te vervallen, zal deze aanwijzing aldus worden geschorst, dat de instantie niet meer bevoegd 
is tot het uitvoeren van de desbetreffende werkzaamheden, maar wel verplicht is zorg te dragen 
voor de overdracht van de desbetreffende klantdossiers aan een door de klant te bepalen 
certificerende instelling waarmee hij een overeenkomst heeft afgesloten, dan wel, indien op het 
desbetreffende werkveld geen andere certificerende instelling werkzaam is, aan de Minister op een 
door hem te bepalen wijze.

3. Een aangewezen certificerende instelling die haar taken waarvoor zij is aangewezen beëindigt of 
waarvan de aanwijzing door tijdsverloop vervalt of waarvan de aanwijzing door Onze Minister 
wordt ingetrokken, draagt tijdig voorafgaand aan de beëindiging van de werkzaamheden 
respectievelijk de datum waarop de aanwijzing eindigt, haar dossiers over aan een andere 
certificerende instelling waarmee haar certificaathouders een overeenkomst zijn aangegaan. Indien 
er geen andere certificerende instelling is, draagt de certificerende instelling de dossiers tijdig over 
aan Onze Minister.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en vervalt met ingang van 31 december 2020.

H.C. van Hoorn
directeur Toezicht en Opsporing

2 Staatscourant 2019 nr. 45785 20 augustus 2019


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 2 augustus 2019, 2019-0000107849, tot aanwijzing van Hobéon SKO B.V. als certificerende instelling inzake het werkveld duikarbeid 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


